
 

 

    

Ministero dell’istruzione e del Merito  – USR Lazio   
CPIA N. 6 INTERPROVINCIALE RIETI - ROMA  (RIMM035009) 

VIA CESI N. 1 – 02100 RIETI  -  Telefono 0746 253318 

 

con sedi associate in Guidonia (RM), Monterotondo (RM), Campagnano di Roma (RM), Subiaco (RM)  sez. carceraria (RI) Poggio Mirteto (RI) 

 Email rimm035009@istruzione.it -   Pec rimm035009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale  90073000573  COD. univoco  UFVMJV 
 

======================================================================================================================== 

 
 

All’unità di Missione PNRR 
AGLI INTERESSATI 

AL DSGA  

ALL’ALBO ONLINE  

Al sito Web – sezione PNRR 
AGLI ATTI 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

Nomina gruppo di lavoro linea A e linea B e referente del progetto 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) –, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU.  Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP : D14D23004110006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-43034 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in 
materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche 

VISTI il CCNL scuola 2019 -2021 

VISTO il Decreto n. 65 del 12 aprile 2023  di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU e relativo allegato  

mailto:rimm035009@istruzione.it
mailto:rimm035009@pec.istruzione.it




VISTO L’allegato 1 - al Decreto n. 65 del 12 aprile 2023 di cui sopra che vede il CPIA 6 
destinatario del finanziamento per la quota A di € 19.510,32 per la quota B di € 
5.915,66 per un totale di € 25.425,98 

VISTO  la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le “Istruzioni Operative” per 
le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 22/02/2024, di adesione alle azioni del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 
D.M. 65 del 12 aprile 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 11/03/2024, di adesione alle azioni del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 
D.M. 65 del 12 aprile 2023 

VISTA  La delibera del Collegio dei docenti del 22/02/2024 e che individua i componenti 
del gruppo di progetto e di lavoro  

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto del 11/03/2024 che individua i componenti del 
gruppo di progetto e di lavoro 

VISTO il progetto caricato in piattaforma con il titolo “EfficaceMente” 

D14D23004110006 - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43034 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 27550 del 
26/02/2024;  

PRESO ATTO che si rende ora necessario dare avvio alle attività, programmate e autorizzate, 
necessarie per la realizzazione del progetto 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1024 del 11/03/2024; 

PRESO ATTO della necessità di costituire un gruppo di progettazione e di lavoro  per la 
presentazione del Progetto di questa Istituzione Scolastica relativo al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - - Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – 
D.M. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTO il curriculum vitae  del personale docente  interno individuato dal Collegio dei 

docenti e dal Consiglio d’Istituto  

PRESO ATTO dalle dichiarazioni agli atti della scuola che il personale Amministrativo individuato  

non si trova in una situazione di  incompatibilità per il supporto Tecnico-Operativo 

al RUP- DM 65/2023 

PRESO ATTO  Che il personale docente individuato ha le competenze per svolgere le attività 

proprie del gruppo di lavoro di cui nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente 

le “Istruzioni Operative” per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

PRESO ATTO   dalle dichiarazioni agli atti della scuola che il personale docente individuato  

non si trova in una situazione di  incompatibilità per le attività del gruppo di lavoro 



inerenti il Dm 65/2023 

VISTI i principi generali dell'attività amministrativa, e in particolare il principio di 
economicità che impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di 
mezzi e strumenti e utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti  

 

D E C R E T A 
ART. 1 - Le premesse integrano il dispositivo 

  

ART. 2 - Il gruppo di lavoro per le azioni del progetto per la linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della 

Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 

all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 

Generation EU, è costituito dal Dirigente scolastico pro tempore, dal DSGA pro tempore  e dai 

seguenti componenti:  

 

ARGENTI PATRIZIA I collaboratore – Referente della Sede Carceraria 

PAOLUCCI ALESSIA II collaboratore – referente del gruppo di lavoro e del progetto  

PEROTTI BRUNO Funzione strumentale RAV e progetti  

 
ART. 3 - II gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento 

PNRR secondo le indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell'Istruzione.  

 

ART. 4 - II gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri per svolgere tutte le 

attività tecniche proprie dello stesso gruppo di lavoro previste per la linea A e per la linea B di cui 

alle istruzioni operative del 15 novembre 2023 a cui si rinvia  

 

ART. 5- la Prof.ssa Paolucci Alessia assume il ruolo di referente del progetto e del gruppo di lavoro 

 

ART. 6 - Il docente referente del gruppo riferirà al Dirigente Scolastico in rapporto a ogni profilo 

dell'attività svolta o da svolgersi da parte della commissione. Il Dirigente Scolastico potrà, in ogni 

caso e secondo opportunità, suggerire indirizzi diversi da quelli definiti dal gruppo.  

 

ART. 7 -Il gruppo di lavoro coinvolgerà, laddove necessario, l’animatore digitale e il personale 

dell’ufficio di Segreteria e potrà essere integrato, in ogni momento, da esperti esterni quali partner 

del progetto qualora se ne ravvisasse l’esigenza 

 

Art. 8- I componenti il gruppo di lavoro saranno remunerati per l’impegno effettivamente svolto da 

ciascuno nel rispetto di quanto previsto dalle istruzioni operative di cui alla nota MIM prot. 132935 

del 15/11/2023 richiamata in premessa  

 

ART. 9 - L'istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell'esercizio delle sue 

funzioni rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al 



d.lgs. 196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 

 ART.  10- Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo 

pretorio online, in Amministrazione trasparente e sul sito web istituzionale.  

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Gerardina Volpe  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 


